UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1249  /SGDĐT-KTKĐCLGD

V/v quản lý hồ sơ học sinh lớp 9

năm học 2022-2023

Thừa Thiên Huế, ngày 04 tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Trường THCS&THPT Trường Sơn, THCS&THPT Hồng Vân;

- Trường THCS Nguyễn Tri Phương-Huế.

Ngày 07/4/2023, Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) ban hành Công văn số

1022/HD-SGDĐT hướng dẫn tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2023-2024.

Theo đó, hồ sơ dự tuyển và việc đăng ký dự tuyển vào các trường THPT công

lập tiếp tục được thực hiện bằng phương thức trực tuyến (hồ sơ điện tử). Học sinh

sẽ tiến hành nộp hồ sơ nhập học theo quy định (Phụ lục 3, Công văn số 1022/HD-

SGDĐT) sau khi có kết quả tuyển sinh (hồ sơ giấy).

Để tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh và phụ huynh học sinh trong việc đăng

ký dự tuyển và nộp hồ sơ nhập học vào lớp 10 tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn

theo nguyện vọng, Sở GD&ĐT điều chỉnh quy định về việc quản lý hồ sơ của học

sinh lớp cuối cấp năm học 2022-2023, như sau:

Điều chỉnh nội dung điểm b khoản 1 Phụ lục 9 kèm theo Công văn số 1022/HD-

SGDĐT ngày 07/4/2023 của Sở GD&ĐT: "Chỉ đạo các trường phổ thông trực thuộc

trả hồ sơ của học sinh lớp cuối cấp năm học 2022-2023 sau khi kết thúc năm học

theo quy định để tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh đăng ký hồ sơ dự tuyển vào

lớp 10 tại các cơ sở giáo dục theo nguyện vọng".

Sở GD&ĐT đề nghị các trường trực thuộc; Phòng GD&ĐT chỉ đạo các trường

phổ thông trực thuộc thông báo đến toàn thể học sinh và phụ huynh học sinh được

biết để thực hiện. Nếu có vấn đề cần trao đổi, các đơn vị liên hệ Sở GD&ĐT (qua

Phòng Khảo thí-KĐCLGD, điện thoại: 0234.3846063) để được làm rõ thêm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, Phó GĐ Sở;

- Các phòng thuộc Sở GD&ĐT;

- Lưu: VT, KTKĐCLGD.

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Bá Thành

		2023-05-04T14:12:01+0700